REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI | MBIKEQYRJES FINANCIARE
BORDI

VENDIM

Nr. 51, daté 26.03.2025

PER
MIRATIMIN E TABELES SE PRIMIT TE RREZIKUT PER PERLLOGARITJEN E
PROVIGJONEVE TEKNIKE PER SIGURIMIN E DETYRUESHEM TE
PERGJEGJESISE SE PRONARIT TE MJETIT MOTORIK, PER DEMET QE U
SHKAKTOHEN PALEVE TE TRETA NGA PERDORIMI | KETIJ MJETI, TE
SHOQERISE SE SIGURIMIT “SIGAL UNIQA GROUP AUSTRIA” SH.A.

Né bazé dhe pér zbatim té nenit 7, té Ligjit nr. 32/2021, “Pér sigurimin e detyrueshém né
sektorin e transportit” dhe pikés 22, té nenit 14, t& Ligjit 9572, daté 03.07.2006, “Pér
Autoritetin e Mbikéqyrjes Financiare”, i ndryshuar, Bordi 1 Autoritetit t&€ Mbikéqyrjes
Financiare

VENDOSI:

1. Miratimin e tabelés sé primit té rrezikut, pér llogaritjen e nivelit té provigjoneve
té sigurimit té detyrueshém té pérgjegjésisé sé pronarit té mjetit motorik, pér
démet gé u shkaktohen paléve té treta nga pérdorimi i kétij mjeti, pér kontratat
e sigurimit MTPL e brendshme (tabela bashkélidhur kétij vendimi).

2. Shogéria publikon primet e rrezikut, si dhe primet e sigurimit té detyrueshém,
né sektorin e transportit né fagen e saj té internetit dhe i mban ato té afishuara
gjaté gjithé periudhés sé zbatimit.

3. Ngarkohet Departamenti i Mbikéqyrjes sé Tregut té Sigurimeve pér njoftimet né
zbatim té kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETAR DREJTOR | PERGJITHSHEM EKZEKUTIV
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Tabela: Primet e rrezikut té shogérisé “Sigal Uniga Group Austria” sh.a., pér llogaritjen e
nivelit té provigjoneve té sigurimit té detyrueshém té pérgjegjésisé sé pronarit té mjetit
motorik, pér démet gé u shkaktohen paléve té treta nga pérdorimi i kétij mjeti, pér kontratat e
sigurimit MTPL e brendshme:

Kapaciteti motorik(cm3)/ 'I"'arlfa'g € pr'..m't
.. o té rrezikut té
Kateg. | Klasa Tipi ose pesha mbajtése (T)/ . . iy
. pérllogaritura (né
ose humri i vendeve "
Leke)

Al Motogcikleta Kapaciteti motorik

A1/l Deri né 150 cm3 2,200

Al/2 Mbi 150 cm3 4,800
B1 Autovetura Kapaciteti motorik

B 1/1 Deri né 1600 cm3 5,000

B 1/2 Mbi 1600 cm3 10,300
B2 Furgoné, Mikrobusé [ Numri i vendeve

B 2/1 Nga 5 deri né 8 vende 10,000

B 2/2 Mbi 8 deri né 15 vende 19,600
C1 Autobusé Numri i vendeve

Cc1n Mbi 15 vende 32,300
D1 Kamiongina Pesha mbajtése (Ton)

D1/1 Deri né 3.5 ton 10,000
D2 Kamioné Pesha mbajtése (Ton)

D 2/1 Mbi 3.5 ton 22,700
E1l Rimorkio Pesha mbajtése (Ton) 6,600
F Mjete bujgésore 5,200
G Zjarrfikése 14,200

*Tarifat e aplikuara pér shitje mund té ndryshojné ndjeshém nga primi i rrezikut.



